Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 167 Sabado, 21 de julio de 2018 Pagina 19718

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

4701 Orden de 27 de junio de 2018 por la que se nombra a varios miembros
del Consejo Social de la Universidad de Murcia.

El Consejo Social de las Universidades Publicas es el érgano de participaciéon
de la sociedad en las mismas, segun lo establecido en el articulo 14.1 de la
Ley Organica de Universidades 6/2001, de 21 de diciembre. Su composicion y
funciones se regulan en la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de la
Regién de Murcia. El Consejo Social esta integrado por seis representantes del
Consejo de Gobierno de la Universidad y por 15 representantes de los intereses
socioeconomicos de la Regidon de Murcia.

En representacion del Consejo de Gobierno de la Universidad seran Vocales
del Consejo Social, el Rector, el Secretario General y el Gerente de la Universidad,
con caracter nato. Los tres miembros restantes seran un profesor, un alumno y un
representante del personal de administracion y servicios, elegidos por el propio
Consejo de Gobierno entre sus miembros. Los representantes de los intereses
socioecondémicos de la Regidén de Murcia, seran propuestos por las instituciones,
entidades o centros especificados en el apartado segundo del articulo 28 de la
Ley 3/2005. Todos ellos seran nombrados por Orden del Consejero de Educacion
y Universidades, y su nombramiento se publicara en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia, siendo efectivo una vez que los Vocales hayan tomado posesion de su cargo.

El 18 de junio de 2018, el Secretario del Consejo Social de la Universidad
de Murcia, notificd a la Direccién General de Universidades e Investigacion, de la
Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, que el Consejo
de Gobierno de la UMU, en sesion ordinaria celebrada el 8 de junio de 2018, acordd
designar Vocal del Consejo Social de la misma, en representacion del Profesorado
de esa Universidad, a don Juan Samuel Baixauli Soler y, en sustitucion, de
don José Fulgencio Angosto Saez. Al mismo tiempo se renueva en el cargo,
en representacion de los Estudiantes, a don Frederic Munné Montero y, en
representacion del PAS, a don Justo Montoya Bernabéu.

En su virtud, a propuesta de la Universidad de Murcia, y previo informe
favorable de la Direccion General de Universidades e Investigacion de la CARM,
de conformidad con las atribuciones que me confiere el articulo 28,3 de la Ley
3/2005, de 25 de abril, de Universidades de la Region de Murcia.

Dispongo:

Articulo primero.

Se nombra Vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia, en
representacion del Profesorado de esa Universidad, a don Juan Samuel Baixauli
Soler y, en sustitucion, de don José Fulgencio Angosto Saez, al que se le
agradecen los servicios prestados.

NPE: A-210718-4701



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 167 Sabado, 21 de julio de 2018 Pagina 19719

Articulo segundo.

Se nombra Vocal del Consejo social de la Universidad de Murcia, en
representacion de los Estudiantes de esa Universidad, a don Frederic Munné
Montero y, en representacion del PAS, a don Justo Montoya Bernabéu.

Disposicion final Gnica.

Estos nombramientos seran efectivos una vez que estos Vocales de la UMU
hayan tomado posesidn de sus cargos.

Murcia, 27 de junio de 2018.—EIl Consejero de Empleo, Universidades, Empresa
y Medio Ambiente, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-210718-4701 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6737/2018	Orden de 27 de junio de 2018 por la que se nombra a varios miembros del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6422/2018	Orden de 6 de julio de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación los puestos de dirección de determinados Centros Públicos Integrados de Forma
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6771/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario, opción Análisis Clínicos
	6772/2018	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plaz
	6773/2018	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plaz
	6744/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levanta la suspensión acordada en la Resolución dictada por el mismo órgano el día 2 de julio de 2018 (BORM núm. 153, De 5 de julio) en el procedimiento de provisión po
	6769/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que 
	6774/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 155 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6473/2018	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 28 de junio de 2018, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se anuncia la existencia de dos vacantes de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6784/2018	Extracto de la Resolución de 17/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Feria Asia Fruit Logí
	6786/2018	Extracto de la Resolución de 17 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Feria Asia Fruit Logística 2018.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6471/2018	Orden de 15 de junio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se implantan las enseñanzas de educación secundaria obligatoria para personas adultas en la modalidad a distancia, en el Centro de Personas Adultas Infan
	6424/2018	Orden de 6 de julio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, de aprobación del Plan de Publicaciones 2018 y Ejecución del Plan de Publicaciones 2017.
	6421/2018	Resolución de 27 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de marzo de 2018 por la que se modifica la autorización de apert
	6478/2018	Resolución de 10 de julio de 2018, de la Dirección General de Centros Educativos por la que se fija el porcentaje máximo de incremento de las percepciones por la prestación de servicios complementarios por los colegios privados concertados para 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6475/2018	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ay
	Consejería de Turismo y Cultura
	6416/2018	Orden de 11 de julio de 2018, de la Consejería de Turismo y Cultura, de bases reguladoras de subvenciones para la investigación e intervención del Patrimonio Arqueológico y Paleontológico de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6580/2018	Anuncio de formalización del contrato mixto de obras de redacción de proyecto y ejecución de obras renovación urbana del barrio de la Salud-Cristo Rey ciudad de Lorca (Seísmo 2011).Expte. 27/2016.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6462/2018	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia la formalización del contrato del servicio de auditoría financiera de las cuentas anuales que formule la UPCT correspondientes a los ejercicios 2017 y 2018. Expte. PA-01
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6423/2018	Anuncio de 25 de abril de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se incorporan nuevos títulos, certific
	6469/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la formalización para la contratación por procedimiento abierto de la gestión del servicio de comedor escolar en el C.E.E. del Santísimo Cristo de la Misericor
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6433/2018	Anuncio del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por el que se somete a información pública y se concede un trámite de audiencia a los interesados en el proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 16 de noviembre de 2016, de 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6426/2018	Ejecución de títulos judiciales 83/2018.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6425/2018	Procedimiento ordinario 84/2018.
	De lo Social número Seis de Murcia
	6427/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 493/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6708/2018	Despido/ceses en general 330/2018.
	De lo Social número Uno de Alicante
	6289/2018	Ejecución 280/2017.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	6712/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2018.
	Los Alcázares
	6555/2018	Expediente de modificación de créditos núm. 5904/2018 que afecta al presupuesto municipal 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-20T12:52:24+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



